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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do samoczynnego sporządzania okręż¬
nych haftów na maszynach do szycia i
znamienny jest tern, że materjał prowadzi
się w stanie napiętym zapomocą pary wal¬
ców względnie bębna przenoszącego, przy-
czem wielkości ostateczne dla ściegu o-
trzymują się stosownie do wzoru z jednej
strony przez samoczynne przesunięcie po¬
dłużne walców, zaś z drugiej strony przez

4samoczynny ich obrót lub inną zmianę po¬
łożenia.

Wynalazek objaśniony jest dokładniej
na rysunku, przyczem fig. 1 przedstawia
widok przyrządu zprzodu, a fig. 2 wskazu¬
je widok tegoż przyrządu zgóry.

Z dwóch współosiowo nasuniętych je¬
den na drugi wałów napędowych /, 5 zna¬

nego przyrządu do szybkiego haftowania
(nie wskazanego na rysunku) wewnętrzny
wał 1 jest na pewnej długości zaopatrzo¬
ny w gwint 3, na który nakręca się naśru-
bek 4 urządzenia przenoszącego. Zewnętrz¬
ny wał napędowy 2 tworzy jedną całość z
kołem zębatem 5 zaopatrzonem w odpo¬
wiednio szerokie zęby, które zaczepiają
koła napędowe 6, 7 urządzenia przenoszą¬
cego, przesuwając się równocześnie po bo¬
ku zęba odpowiednio do odległości składo¬
wej ruchu przyrządu samoczynnego maszy¬
ny do haftowania. Koła zębate 6, 7 połą¬
czone są z walcami 8, 9 odprowadzające-
mi materję za pośrednictwem osi 10, 11,
celem przeniesienia na nie wielkości osta¬
tecznych drugiej składowej ruchu dla wy¬
konania ściegu. Materja 12 prowadzona jest



w ten sposób między walcami przenoszą-
cemi 8, 9, że napina się na nich zapomocą
znmkgol urząd^nii Irpzciągającego (nic
wskazanego na rysunku). Zamiast szero¬
kich walców przenoszących 8, 9, można
także zastosować bęben. Przez zastosowa¬
nie dwóch przeciwwałków 13, 14. osadzo¬
nych w ramie walcowej 15 w stałym albo
zmienianym zapomocą sprężyny odstępie
od walców przenoszących, napiętą zostaje
materja na obu walcach przenoszących w
ten sposób, że według wielkości ostatecz¬
nej dla ściegu przenosi się materję także
w kierunku innych składowych ruchu. Z
obu walców przenoszących 8, 9 jest przy¬
najmniej jeden, np. walec 9 złączony z ko¬
łem zębatem 7 osadzonem na osi 11 zapo¬
mocą narządu, który umożliwia naciąga¬
nie względnie dociąganie materji podczas
haftowania. Narząd ten jest przedstawio¬
ny na rysunku jako sprężyna 16, łącząca
oś 11 z kołem zębatem 7, którą naciąga się
lub zwalnia wyłączanem sprzęgłem 17,
wskutek czego materja przenosi się w sta¬
nie napiętym także w kierunku innych
składowych.

Skoro oba wały napędowe 1, 2, stosow¬
nie do wzoru, uruchomione zostaną za po¬
średnictwem karty Jacquard'a przyrządu
samoczynnego maszyny do haftowania,
wówczas przenosi się jedna składowa ru¬
chu za pośrednictwem śruby 3 i naśrubka
4, zaś druga składowa ruchu—za pośred¬
nictwem koła zębatego 5 i obu kół przeno¬
szących 6, 7 na oba walce przenoszące 8,
9 wyznaczając wielkość i kierunek ście¬
gów; materja okrężna jest więc sterowana
kartą Jacquard'a, napędzającą przyrząd
samoczynny maszyny wytwarzający różnej
wielkości ściegi. Jak to już wspomniano,
do tego urządzenia zastosowano walce
przenoszące. Zamiast walców można rów¬

nież zastosować bęben przenoszący prze¬
suwany wzdłuż osi, gdyż nie zmienia to
działania urządzenia według wynalazku
zapomocą którego można wytwarzać sto¬
sownie do wzoru również więcej złożone
hafty przez ciągłe sterowanie najpierw w
jednym kierunku, następnie w kierunku
drugim. Przyrząd ten daje się zastosować
również do maszyn jednoigłowych, wobec
czego wynalazek może mieć znaczne roz¬
powszechnienie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do samoczynnego sporzą¬
dzania haftów okrężnych na maszynach
do szycia, znamienny tern, że haftowana
materja prowadzona jest w stanie napię¬
tym na parze walców (8, 9) względnie na
bębnie przenoszącym, przyczem wielkości

ostateczne dla wykonania ściegu otrzymują
się stosownie do wzoru raz przez samo¬
czynne przesunięcie walców, to znów przez
samoczynny ich obrót lub inną zmianę po¬
łożenia.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że materja napięta zostaje między
walcami przenoszącemi (8, 13 względnie
9, 14) zapomocą urządzenia rozciągające¬
go, działającego prostopadle do kierunku
przenoszącego walców.

3. Przyrząd według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że powierzchnia zewnętrzna
walców przenoszących jest tak wykonana,
że uniemożliwia ślizganie się materji wal¬
ca.

Diirkoppwerke
Aktienges el 1 sch aft.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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